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En jordbrukspolitikk for styrket beredskap og klimatilpasning 
Landbruk og videreforedling av landbruksprodukter er viktige næringer i Innlandet. 

Jordbruket er sentralt for matproduksjon, bosetting, ivaretakelse av kulturlandskap, 

beredskap og sysselsetting. Landbruket har gått gjennom store omstillinger, og står fortsatt 

inne i betydelige omstillinger. Samtidig er økonomien innenfor landbruket så marginal at 

manglende økonomisk bærekraft står i veien for den nødvendige fornyelsen.  

Hvis vi skal ha et landbruk i Norge i et vesentlig omfang, vil det forutsette fortsatt økonomisk 

støtte. Dette kan implementeres enten som direkte økonomisk støtte, gjennom tollbarrierer 

eller på annen måte. Utformingen av støtteordningene knyttet til landbruket har samtidig i 

begrenset grad vært reformert når tidene har endret seg, og landbruket har vært omstilt. 

Tollbarrierer benyttes i langt større grad for å understøtte landbruk enn for andre sektorer, 

uten at det er åpenbare årsaker til denne forskjellen. Det er derfor grunn til å se på hva som 

er riktig helhetlig bruk av virkemidler for fremtiden.  

Innlandet Høyre ønsker en landbrukspolitikk som sikrer et landbruk i hele landet, et landbruk 

som ivaretar kulturlandskap, matsikkerhet, en variert bruksstruktur og produksjon av trygg 

og sikker mat av høy kvalitet. Videre må landbruket fortsette å gi viktige bidrag til 

sysselsetting, bosetting og næringsmuligheter i hele landet.  

Høyre er opptatt av at den enkelte næringsdrivende er ansvarlig for å utnytte muligheter, 

drive effektivt og innrette driften mot lønnsomhet. Samtidig forutsetter dette at det finnes 

muligheter for å nå målsettingene i landbrukspolitikken på en økonomisk bærekraftig måte. 

En bærekraftig landbrukspolitikk forutsetter at det sikres at fremtidsrettede investeringer er 

lønnsomme i et levetidsperspektiv når normal forrentning og arbeidstidskostnad legges til 

grunn. Dagens landbrukspolitikk ivaretar ikke dette. Hvis vi ikke lykkes med en slik omlegging 

av virkemiddelbruken, vil vi ikke ha et landbruk om et par tiår.  

Skal vi sikre et levende og bærekraftig landbruk i hele landet og gjøre det mer attraktivt for 

unge å ta over gården, må vi sørge for at det er lønnsomhet, inntekt og investeringsgrunnlag 

i landbruket. Dagens jordbruksmodell må videreutvikles og virkemidlene må brukes bedre. 

Ikke minst er dette særlig viktig i Innlandet, hvor jordbruket er av stor økonomisk betydning. 

Høyre sentralt har satt ned et landbruksutvalg som skal legge fram forslag til ny 

landbrukspolitikk innen sommeren 2024, som ledd i arbeidet med nytt partiprogram. Det er 

også varslet at det kan bli avholdt en egen høring i partiet. 

På bakgrunn av dette settes det ned et eget landbruksutvalg i Innlandet Høyre som skal 

arbeide inn mot det sentrale landbruksutvalget, en eventuell høring og generelt inn mot 

landbrukskapitlet i det nye partiprogrammet. Utvalgets varighet er fram til nytt partiprogram 

er vedtatt. 


